



EXCEL.LENTÍSSIM AJUNTAMENT DE XÀTIVA

DEPARTAMENT D'OBRES I SERVEIS

EXPTE:

PRIMERA CERTIFICACIÓN

"REHABILITACIÓN Y CUBRICIÓN DE LA PLAZA DE TOROS DE XÀTIVA"

CONTRATISTA: LLANERA, S.L.

ANTONIO VELA MASO, Arquitecto Municipal, en su condición de Director de las obras de referencia:

CERTIFICA:

Que las obras ejecutadas durante el mes de la fecha por LLANERA, S.L., contratista de las obras de referencia, importan a los precios de presupuesto y proyecto aprobados la cantidad que se expresa a continuación:

PRESUPUESTO EUROS		IMPORTE DE LAS OBRAS		
		EJECUTADAS MES	EJECUTADAS ANTERIOR	QUE FALTAN POR EJECUTAR
6.010.066,14 €		321.874,53 €	0,00 €	5.688.191,61 €

CERTIFICACIÓN ORDINARIA Nº 1:

Importe de las obras ejecutadas.....	321.874,53 €
TOTAL	321.874,53 €
=====	

Y para que conste y sirva de abono al Contratista, a buena cuenta, lo que procede por haberse ejecutado con arreglo a las condiciones establecidas, expido la certificación por **TRESCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y TRES CENTIMOS (321.874,53 €)**

Xàtiva, a 28 de febrero de 2006.

LA DIRECCION FACULTATIVA

El Arquitecto Municipal,

Fdo.: Alberto Domingo Cabo

Fdo.: Antonio Vela Maso

EL CONTRATISTA **LLANERA, S.L.**

Edificio Llanera

Polígono Industrial F; Parcela A

46800 - XATIVA (Valencia)

C.I.F. B-46.555.207

Fdo.: Jose Luis Jiménez Gallardo

CODIGO		UD	CONCEPTO		PROYECTO CONTRATADO			MEDICION - CERTIFICACION			IMPORTE CERTIFICACION	
			MEDICION	P.U	P.E.M.	A ORIGEN	ORIG. ANT	EN EL MES	A ORIGEN	EN EL MES		
CAPITULO 01 DEMOLICIONES												
01.01	M2	DEMOLICION DE GRADAS	1.136,66	19,29 €	21.926,17	227,32	0,00	227,32	4.385,00		4.385,00	
01.02	M3	DEMOLICION DE CONTRAFUERTES	34,52	27,05 €	933,77	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
01.03	M3	TRANSPORTE DE ESCOMBROS	3.927,75	3,81 €	14.964,73	295,53	0,00	295,53	1.125,97		1.125,97	
01.04	M2	DEMOLICION DE MURO PERIMETRAL	1.210,00	12,00 €	14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
01.05	UD	DEMOLICION DEPENDENCIAS BAJO GRADERIO	8,00	1.500,04 €	12.000,32	4,00	0,00	4,00	6.000,16		6.000,16	
01.06	ML	LEVANTADO DE BARANDILLAS	218,86	9,14 €	2.000,38	60,00	0,00	60,00	548,40		548,40	
01.07	M2	LEVANTADO CARTELES PUBLICITARIOS, DEMOL. PETO	421,60	3,68 €	1.551,49	84,20	0,00	84,20	309,86		309,86	
01.08	UD	DEMOLICION DE ESCALERAS	20,00	2.399,98 €	47.999,60	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
01.09	M2	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE HORMIGON	1.132,16	5,50 €	6.226,88	200,00	0,00	200,00	1.100,00		1.100,00	
01.10	UD	DEMOLICION DE MUROS DE MAMPOSTERIA	7,00	1.317,64 €	9.223,48	2,00	0,00	2,00	2.635,28		2.635,28	
01.11	UD	DESMONTAJE DE INSTALACIONES	1,00	4.988,23 €	4.988,23	0,50	0,00	0,50	2.494,12		2.494,12	
01.12	M2	DEMOLICION DE EDIFICACIONES	413,60	43,64 €	18.049,50	184,60	0,00	184,60	8.055,94		8.055,94	
TOTAL CAPITULO 01 DEMOLICIONES						154.384,55			26.654,73		26.654,73	
CAPITULO 02 CIMENTACION.												
02.01	M3	EXCAVACION EN ZAPATAS Y RIOSTRAS	1.374,88	19,23 €	26.438,94		0,00	0,00	0,00		0,00	
02.02	M3	TRANSPORTE DE TIERRAS AL VERTEDERO	1.788,54	4,39 €	7.851,69	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.03	M2	CAPA DE HORMIGON DE LIMPIEZA	45,06	8,45 €	380,76	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.04	M3	HORMIGON EN MASA EN POZOS	1.038,96	62,67 €	65.111,62	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.05	M3	HORMIGON ARMADO EN ZAPATAS	186,65	154,59 €	28.854,22	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.06	M3	HORMIGON ARMADO EN RIOSTRAS	112,65	170,50 €	19.206,83	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.07	UD	PLACAS DE ANCLAJE	91,00	96,00 €	8.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.08	M3	RELLENO EXTENDIDO DE ZAHORRAS	921,74	17,93 €	16.526,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
02.09	M2	PAVIMENTO IMPRESO DE 10 CM	3.686,97	27,04 €	99.695,67	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
TOTAL CAPITULO 02 CIMENTACION						272.802,53			0,00		0,00	
CAPITULO 03 ESTRUCTURAS.												
03.01	KG	ESTRUCTURA METALICA DE SOPORTACION FORJADO Y GRADAS	106471,31	2,72 €	289.601,96	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.02	M2	FORJADO DE CHAPA COLABORANTE	1408,24	57,19 €	80.537,25	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.03	ML	GRADA DE ARRANQUE paso 45 cm peto 57 cm tabica 56 cm	133,00	69,32 €	9.219,56	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.04	ML	GRADA PREFABRICADA Huella 85 cm tabica total 50 cm	3961,46	58,87 €	233.211,15	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.05	ML	PIEZA PREFABRICADA PASILLO INTERMEDIO anchura 2,30 m	219,12	78,19 €	17.132,99	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.06	ML	PIEZA PREFABRICADA PASILLO ESCALERAS (Pasillo intermedio)	61,68	82,31 €	5.076,88	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.07	ML	PIEZA PREFABRICADA PASILLO SUPERIOR anchura 1,83 m	288,20	74,52 €	21.476,66	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
03.08	UD	PIEZA PREFABRICADA PELDAÑO 1,20 m	279,00	72,44 €	20.210,76	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

CODIGO	UD	CONCEPTO	PROYECTO CONTRATADO			MEDICION - CERTIFICACION			IMPORTE CERTIFICACION	
			MEDICION	P.U	P.E.M.	A ORIGEN	ORIG. ANT	EN EL MES	A ORIGEN	EN EL MES
03.09	UD	ESCALERA ACCESO GRADAS TRAMO SUPERIOR	16,00	1.563,86 €	25.021,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03.10	ML	SELLADO JUNTAS GRADAS	1504,80	5,03 €	7.569,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 03 ESTRUCTURAS			709.058,11				0,00	0,00
		CAPITULO 04 CUBIERTA.								
04.01	KG	ESTRUCTURA DE ACERO EN CUBIERTA	346.569,92	3,51 €	1.216.460,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04.02	UD	MECANISMOS DE APERTURA, PERNIOS Y TENSORES	1,00	#####	395.719,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04.03	M2	CUBRICION DE CUBIERTA	8.167,14	57,46 €	469.283,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 04 CUBIERTA			2.081.463,48				0,00	0,00
		CAPITULO 05 CERRAMIENTOS Y ACABADOS.								
05.01	ML	ANTEPECHO DE VIDRIO - CERRAMIENTO EXTERIOR	288,88	313,21 €	90.480,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.02	M2	REVISTIMIENTO PETREO EN PARAMENTO NUEVA CONSTRUCCION	2.229,26	4,81 €	10.722,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.03	M2	ALICATADO CON AZULEJO 20x20 CM	1.424,76	20,72 €	29.521,03					
05.04	M2	FABRICA DE LADRILLO LH 24x11,5x9	2.803,08	21,71 €	60.854,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.05	M2	SANEADO-AJUSTADO MAMPOSTERIA ORDINARIA	2.692,80	49,81 €	134.128,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.06	UD	CARPINTERIA METALICA - PUERTAS EVACUACION	10,00	809,82 €	8.098,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.07	UD	CARPINTERIA DE MADERA	30,00	387,48 €	11.624,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05.08	UD	MODULOS SANITARIOS	44,00	353,74 €	15.564,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 05 CERRAMIENTOS Y ACABADOS			360.994,27				0,00	0,00
		CAPITULO 06 ESCALERAS Y PASARELAS.								
06.01	ML	BARANDILLA METALICA ESCALERAS DE ACCESO	419,60	84,00 €	35.246,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06.02	KG	ESTRUCTURA METALICA EN ESCALERAS	20.072,42	3,46 €	69.450,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 06 ESTRUCTURAS			104.696,97				0,00	0,00
		CAPITULO 07 INSTALACIONES.								
		SUBCAPITULO 07.01 INSTALACION ELECTRICIDAD								
07.01.01	UD	ILUMINACION DEL RUEDO	1,00	#####	145.394,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07.01.02	UD	ILUMINACION DE GRADAS	13,00	566,00 €	7.358,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07.01.03	UD	ILUMINACION DE FACHADA	44,00	259,00 €	11.396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL SUBCAPITULO 07.01 INSTALACION DE ELECTRICIDAD.			164.148,88				0,00	0,00
		SUBCAPITULO 07.02 INSTALACION DE FONTANERIA.								
07.02.01	UD	INSTALACION DE FONTANERIA	1,00	11.346,79 €	11.346,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CODIGO	UD	CONCEPTO	PROYECTO CONTRATADO			MEDICION - CERTIFICACION		IMPORTE CERTIFICACION	
			MEDICION	P.U.	P.E.M.	A. ORIGEN	ORIG. ANT.	A. ORIGEN	EN EL MES
		TOTAL SUBCAPITULO 07.02 INSTALACION DE FONTANERIA.			11.346,79			0,00	0,00
		SUBCAPITULO 07.03 INSTALACION DE SANEAMIENTO.							
07.03.01	UD	INSTALACION DE SANEAMIENTO	1,00	6.830,74 €	6.830,74	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL SUBCAPITULO 07.03 INSTALACION DE SANEAMIENTO.			6.830,74			0,00	0,00
		SUBCAPITULO 07.04 INSTALACION ASCENSORES.							
07.04.01	UD	INSTALACION DE ASCENSORES	1,00	30.133,18 €	30.133,18	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL SUBCAPITULO 07.04 INSTALACION ASCENSORES.			30.133,18			0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 07 INSTALACIONES			212.459,59				
		CAPITULO 08 CONTROL DE CALIDAD.							
08.01	UD	CONTROL DE CALIDAD	1,00	40.163,50 €	40.163,50	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CAPITULO 08 CONTROL DE CALIDAD.			40.163,50			0,00	0,00
		CAPITULO 09 SEGURIDAD Y SALUD.							
09.01	UD	SEGURIDAD Y SALUD	1,00	80.327,00 €	80.327,00	0,10	0,00	8.032,70	8.032,70
		TOTAL CAPITULO 09 SEGURIDAD Y SALUD.			80.327,00			8.032,70	8.032,70
		SUMA EJECUCION MATERIAL			4.016.350,00			34.687,43	34.687,43

RESUMEN GENERAL:					
CAPITULO	CONCEPTO	S/PROYECTO	CERTIF. ORIGEN ACUM.	CERTIF. EN EL MES	
1	DEMOLICIONES	154.384,55 €	26.654,73 €	26.654,73 €	
2	CIMENTACION	272.802,53 €	- €	-	
3	ESTRUCTURA	709.058,11 €	- €	-	
4	CUBIERTA	2.081.463,48 €	- €	-	
5	CERRAMIENTOS Y ACABADOS	360.994,27 €	- €	-	
6	ESCALERAS Y PASARELAS	104.696,97 €	- €	-	
7	INSTALACIONES	212.459,59 €	- €	-	
8	CONTROL DE CALIDAD	40.163,50 €	- €	-	
9	SEGURIDAD Y SALUD	80.327,00 €	8.032,70 €	8.032,70 €	
	SUMA EJECUCIÓN MATERIAL	4.016.350,00 €	34.687,43 €	34.687,43 €	
	13,00 % Gastos generales.....	522.125,50 €	4.509,37 €	4.509,37 €	
	6,00 % Beneficio industrial.....	240.981,00 €	2.081,25 €	2.081,25 €	
	SUMA DE G.G. y B.I.....	763.106,50 €	6.590,61 €	6.590,61 €	
	HONORARIOS FACULTATIVOS.....	401.635,00 €	236.200,00 €	236.200,00 €	
	SUMA.....	5.181.091,50 €	277.478,04 €	277.478,04 €	
	16 % I.V.A.....	828.974,64 €	44.396,49 €	44.396,49 €	
	IMPORTE.....	6.010.066,14 €	321.874,53 €	321.874,53 €	

XÀTIVA, a 28 de febrero de 2006.

EL CONTRATISTA **LLANERA, S.L.**
Edificio Llanera

Polígono Industrial F; Parcela A
46800 - XÀTIVA (Valencia)

C.I.F. B-46.555.207

Fdo.: Jose Luis Jiménez Gallardo

LA DIRECCION FACULTATIVA

Fdo.: Alberto Domingo Cabo

EL ARQUITECTO MUNICIPAL

Fdo.: Antonio Vela Maso